[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАМБОВСКОГО  РАЙОНА
                                             АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                11.12.2013
		№ 1512

	с.Тамбовка

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Социальное развитие села на 2013 год», утверждённую постановлением главы Тамбовского района №884 от 10.08.2012 года

      Рассмотрев и изучив  планируемый размер поддержки из бюджетов всех уровней на долгосрочную целевую программу «Социальное развитие села на 2013 год», утверждённую постановлением Главы Тамбовского района №884 от 10.08.2012 года,
п о с т а н о в л я ю:

 внести следующие изменения в долгосрочную целевую программу «Социальное развитие села на 2013 год»
1.1    второй абзац раздела «Объёмы и источники финансирования программы» паспорта долгосрочной районной целевой программы изложить в следующей редакции:

Объём финансирования за счёт местного бюджета 155, 752 тыс. руб.

1.2  первый абзац раздела «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» паспорта долгосрочной районной целевой программы изложить в следующей редакции:
«Улучшение жилищных условий 68 семей граждан, проживающих в сельской местности (ввод и приобретение 3,708 тысяч квадратных метров жилья); обеспечение жильём 49 молодых семей и молодых специалистов на селе (ввод и приобретение 2,856 тысяч квадратных метров жилья.
1.3 Таблицу 1 раздела 3 «Основные цели, задачи целевой программы с указанием сроков и этапов реализации программы  изложить в следующей редакции:

ЗАДАЧИ, ЭТАПЫ И СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

	№п/п
	Наименование

задачи
	Наименование решаемой проблемы
	Период реализации (с указанием этапов)
	Ожидаемый результат

	Качественная характеристика
	Количественная оценка

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Развитие жилишного строителтва в сельской местности
	Низкий уровень качества жизни на селе, дефицит специалистов и квалифицированных рабочих в сельском хозяйстве
	2013 г.
	Строительство и приобретение жилья для граждан, проживающих в сельской местности, молодых семей и молодых специалистов на селе
	Улучшение жилищных условий  68 семей граждан, путем строительства и приобретения 3,708 тыс. кв.м жилья. Обеспечение жильем 49 молодых семей и молодых специалистов на селе путем ввода и приобретения 2,856  тыс. кв.м.

1.4 Таблицу 2 раздела 3 «Система программных мероприятий и их технико-экономическое обоснование» программы  изложить в следующей редакции:

	№п/п
	Наименование задач, программных мероприятий
	Затраты всего, тыс. рублей
	Сроки реализации
	Исполнители программных мероприятий
	Ожидаемый результат (в количественном исполнении)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Строительства жилья (приобретение)
	463,36
	2013 год
	Отделы сельского хозяйства и архитектуры района
	Строительство и приобретения жилья  6,564
тыс.кв.м.

участников      117 семей

	1.1
	Улучшение жилищных условий граждан , проживающих в сельской местности
	296,7
	2013 год
	Отделы сельского хозяйства и архитектуры района
	Строительство и приобретение жилья  3,708 тыс. кв.м:  68 семей

	1.2
	Обеспечение доступным жильем молодых семей и молодых специалистов
	166,66
	2013 год
	Отделы сельского хозяйства и архитектуры района
	Ввод и приобретение жилья в количестве  тыс. кв.м .  2,856,

49 семей

1.5  Раздел  6 «Ресурсное обеспечение целевой программы» изложить в следующей редакции:

6. Ресурсное обеспечение целевой программы

6.1 Финансирование целевой программы

Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств федерального, областного и муниципальных бюджетов, внебюджетных источников.

Общий объем финансирования программы 152599,776 тыс. руб.

Объем финансирования программы в 2013 году за счет средств местного бюджета составляет 155,752 тыс. рублей

	Источники финансирования
	Итого
	2013 год

	Федеральный бюджет
	32404,835
	32404,835

	Областной бюджет
	57166,572
	57166,572

	Местный бюджет
	155,752
	155,752

	Другие источники
	62872,617
	62872,617

	Итого
	152599,776
	152599,776

1.6 второй абзац раздела 7  «Прогноз конечных результатов и критерии результативности и  социально- эффективности реализации целевой программы» изложить в следующей редакции.

С вводом и покупкой:

3,708 тысячи квадратных метров жилья граждане в количестве 68 семей улучшат жилищные условия;

2,856 тысяч квадратных метров жилья 49 молодых семей и молодых специалистов будут обеспечены жильем.

И.о. главы Администрации района                                           А.В.Стешаков